
P

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore
19:00, in Montemonaco e nella sala delle adunanze, il Consiglio Comunale,
convocato nei modi e nelle forme di legge, si è riunito in Prima convocazione, in
sessione Ordinaria, ed in seduta ..
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i

consiglieri:

TIZI FIORELLA P FABBRIZI TOMMASO P

   Grilli Francesca
CORBELLI MARIA CHIARA

MATTEUCCI MAURO P CORBELLI MANUELA P

P GRAZIOSI ILENIA

IPPOLITI EMANUELE P

P
P

Assegnati 11 Presenti n.  11

PERTICARA' MASSIMILIANO

INNAMORATI MARCO

In carica 11 Assenti n.   0

P

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott.ssa
Giuliana Nerla.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di , assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita i
consiglieri a discutere e deliberare sull’oggetto posto all’ordine del giorno.
Nominati scrutatori i sig. ri:
   INNAMORATI MARCO
TIZI FIORELLA
CORBELLI ONORATO

CORBELLI ONORATO P

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

COPIA DI  DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  29          del  31-07-19

Oggetto: RATIFICA  DELIBERA DI G.C. N. 77 DEL 16/07/2019 AD
OGGETTO  "VARIAZIONE DI BILANCIO D'URGENZA EX ART.
175 C. 4 D.LGS.VO 267/2000



Il sindaco dà la parola alla dottoressa Sabrina Roncati che illustra le voci della variazione ad

oggetto fra le quali l’indennità di fine mandato di Onorato Corbelli e i contributi dell’attuale

sindaco Francesca Grilli, sono state inoltre tolte 15000€ dalla pubblica???????? per inserirla in

quota capitale per pagare i mutui.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.  77  del 16/07/2019, immediatamente

eseguibile, ad oggetto "Variazione bilancio in via d’urgenza ex art. 175 c. 4 D.Lgs.  267/2000”;

Riconosciuti fondati i motivi di urgenza che hanno indotto la Giunta comunale ad adottare la

deliberazione in argomento, in via d’urgenza e con i poteri del Consiglio;

Ritenuto di procedere alla ratifica dell’atto in esame;

Visto l'art. 42, 2° comma del DLGS.18.08.2001 n. 267, in ordine alla competenza per l'adozione

del presente atto;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile della proposta espresso dal

Responsabile del servizio finanziario, secondo il disposto dell’art. 49, I° comma, del

DLGS.267/2000;

Con la seguente votazione espressa nelle forme e modi di legge:

Consiglieri presenti: 11

Consiglieri votanti: 8

Consiglieri favorevoli: 8 (Consiglieri di maggioranza)

Consiglieri astenuti: 3 (Consiglieri di minoranza)

DELIBERA

1) Di ratificare, ai sensi e per ogni effetto di legge, la deliberazione della Giunta Comunale n. 77

del 16/07/2019, ad oggetto “Variazione bilancio in via d’urgenza ex art. 175 c. 4 D.Lgs.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 31-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



267/2000”, adottata, in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del DLGS. 267/2000, dando

atto che la stessa costituisce aggiornamento al DUP 2019/2021.

Inoltre con la seguente votazione espressa nelle forme e modi di legge:

Consiglieri presenti: 11

Consiglieri votanti: 8

Consiglieri favorevoli: 8 (Consiglieri di maggioranza)

Consiglieri astenuti: 3 (Consiglieri di minoranza)

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma

4 – del Dlgs. 267/00 e s.m.i..

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 29 del 31-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

PARERE: Regolarità Tecnica del 19-07-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’Area Interessata
F.to Grilli Francesca

PARERE: Regolarità Contabile del 19-07-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’Area Interessata
F.to Grilli Francesca



Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella
prossima seduta, viene sottoscritto come segue:

Il Il Segretario
F.to Dott.ssa. Grilli Francesca F.to Dott.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n. 577

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 01-10-2019, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 01-10-2019.
 Il Segretario Comunale

               f.to Dott.ssa Giuliana Nerla

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 01-10-2019
Il Segretario Comunale

                     Dott.ssa Giuliana Nerla

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 31-07-2019;
( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal

01-10-2019 al 16-10-2019, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134 comma 3 del T.U. del 18/08/2000 n. 267 in quanto non
soggetta a controllo preventivo di legittimità.

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 01-10-2019
Il Segretario Comunale

                     Dott.ssa Giuliana Nerla


